
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2014 - PR

33/2014

33/2014

07/07/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Secretário De Saúde,  DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

AUTO MECANICA MAREA LTDA ME     (77397)

1 KIT EMBREAGEM P/VEÍCULO RENAULT MASTER BUS 16
DCI

kit 1,00  0,0000     1.048,61 1.048,61

2 TRIZETA L/E P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI ANO
2010/2011

pc 1,00  0,0000 112,3493 112,35

3 TRIZETA L/D P/VEÍCULO RENAULT MASTER BUS 16DCI pc 1,00  0,0000 112,3493 112,35

4 ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO L/E P/VEÍC RENAULT
MASTER BUS 16DCI

pc 1,00  0,0000 299,5982 299,60

5 ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO L/D P/VEÍC RENAULT
MASTER BUS 16DCI

pc 1,00  0,0000 299,5982 299,60

6 COIFA HOMOCINÉTICA L/E P/VEÍC RENAULT MASTER BUS
16DCI ANO 2010

pc 1,00  0,0000 81,4533 81,45

7 TULIPA DA TRIZETA P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI
ANO 2010/2011

pc 1,00  0,0000 587,8679 587,87

8 ATUADOR EMBREAGEM P/VEÍCULO RENAULT MASTER
BUS 16 DCI

pc 1,00  0,0000   547,703 547,70

9 SUPORTE BIELA P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI pc 1,00  0,0000 191,9301 191,93

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

33/2014

33/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

18/07/2014
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS P/SUBSTITUIÇÃO E RECUPERAÇÃO DA CAIXA, 
SISTEMA DE EMBREAGEM E FREIO DO VEÍCULO RENAULT MASTER BUS 16DCI, PLACAS 
MGX-1057; SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, REGULAGEM E MONTAGEM DA CAIXA DE MARCHA DO 
VEÍCULO RENAULT MASTER BUS 16 DCI, PLACAS MDO-0597 E RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE 
FREIO, DIREÇÃO, SUSPENSÃO, PARTE RODANTE E TROCA DE FILTROS VEÍCULO RENAULT 
MASTER AMBULANCIA, PLACAS MEC-7757 DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   18   de  Julho   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2014 - PR

33/2014

33/2014

07/07/2014

Folha:  2/3

 LOTE:  1

AUTO MECANICA MAREA LTDA ME     (77397)

10 OLEO DA CAIXA 75W80 l 3,00  0,0000 46,8122 140,44

11 OLEO SINTÉTICO 75W80 l 1,00  0,0000   42,131 42,13

12 ROLAMENTO CAIXA P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI
ANO 2010

pc 1,00  0,0000 216,2725 216,27

13 PASTILHA DE FREIO TRAZEIRA P/VEÍC RENAULT MASTER
BUS 16DCI

jg 1,00  0,0000 82,3895 82,39

14 PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA P/VEÍC RENAULT MASTER
BUS 16DCI

jg 1,00  0,0000 88,9432 88,94

15 DISCO DE FREIO DIANTEIRO P/VEÍC RENAULT MASTER
BUS 16DCI

jg 2,00  0,0000 148,3011 296,60

16 LIQUIDO DE FREIO DOT4 FRASCO C/ 500ML REF. 311 fr 1,00  0,0000 18,7249 18,72

17 COLA VEDAÇÃO 90G P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI tb 1,00  0,0000 18,7249 18,72

18 SERVIÇO MECANICO DE DESMONTAGEM, MONTAGEM,
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO SISTEMA DE FREIOS, CAIXA,
EMBREAGEM, TROCA DE ÓLEO E PARTE RODANTE DO
VEICULO RENAULT MASTER BUS 16 DCI PLACAS MGX 1057

serv 1,00  0,0000 964,3318 964,33

Total do Fornecedor: 5.150,00

 LOTE:  2

AUTO MECANICA MAREA LTDA ME     (77397)

19 ROLAMENTO CAIXA P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI
ANO 2005

pc 2,00  0,0000   223,685 447,37

20 ÓLEO CAIXA 75W80 l 3,00  0,0000 48,4139 145,24

21 TRIZETA L/E P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI ANO
2005

pc 1,00  0,0000 116,1934 116,19

22 TULIPA DA TRIZETA P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI
ANO 2005

pc 1,00  0,0000   607,982 607,98

23 JOGO TRANSMISSÃO DE MARCHAS P/VEÍC RENAULT
MASTER BUS 16DCI

jg 1,00  0,0000   416,747 416,75

24 COIFA HOMOCINÉTICA L/D P/VEÍC RENAULT MASTER BUS
16DCI

pc 1,00  0,0000 77,4623 77,46

25 COIFA HOMOCINÉTICA L/E P/VEÍC RENAULT MASTER BUS
16DCI

pc 1,00  0,0000 77,4623 77,46

26 MAÇANETA PORTA CORREDIÇA P/VEÍC RENAULT MASTER
BUS 16DCI

pc 1,00  0,0000 396,9941 396,99

27 INTERRUPTOR DO FREIO P/VEÍC RENAULT MASTER BUS
16DCI

pc 1,00  0,0000 80,7544 80,75

28 KIT SINCRONIZADO DA 1ª E 2ª MARCHA P/VEÍC RENAULT
MASTER BUS 16 DCI

kit 1,00  0,0000   615,825 615,83

29 ROLAMENTO DO EIXO PILOTO DA CAIXA P/VEÍC RENAULT
MASTER BUS 16DCI

pc 1,00  0,0000 116,1934 116,19

Quilombo,   18   de  Julho   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  33/2014 - PR

33/2014

33/2014

07/07/2014

Folha:  3/3

 LOTE:  2

AUTO MECANICA MAREA LTDA ME     (77397)

30 BUCHA DE AMORTECEDOR P/VEÍC RENAULT MASTER BUS
16DCI

pc 1,00  0,0000   24,207 24,21

31 FILTRO DE AR P/VEÍC RENAULT MASTER BUS 16DCI un 1,00  0,0000 54,2236 54,22

32 FILTRO DO ÓLEO P/VEÍCULO RENAULT MASTER BUS 16DCI pc 1,00  0,0000 43,5725 43,57

33 FILTRO COMBUSTÍVEL P/VEÍCULO RENAULT MASTER BUS
16DCI

pc 1,00  0,0000 43,5725 43,57

34 SERVIÇO MECANICO  DE SOCORRO, DESMONTAGEM,
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, REGULAGEM E MONTAGEM DA
CAIXA DE MARCHA, SISTEMA DE FREIOS, TROCA DE OLEO
E PARTE RODANT DO VEICULO RENAULT MASTER BUS 16
DCI PLACAS MDO 0597

serv 1,00  0,0000 1.336,2241 1.336,22

Total do Fornecedor: 4.600,00

 LOTE:  3

AUTO MECANICA MAREA LTDA ME     (77397)

35 CUBO C/ ROLAMENTO TRAS LE E LD P/VEÍC RENAULT
MASTER AMBULANCIA

pc 2,00  0,0000     435,17 870,34

36 ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO LE E LD P/VEÍC RENAULT
MASTER AMBULANCIA

pc 2,00  0,0000 301,1502 602,30

37 HOMOCINETICA L/D P/VEÍC RENAULT MASTER
AMBULANCIA

pc 1,00  0,0000 225,8627 225,86

38 BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR P/VEÍC RENAULT MASTER
AMBULANCIA

pc 4,00  0,0000 70,5821 282,33

39 ARTICULADOR DE DIREÇÃO L/D P/VEÍC RENAULT MASTER
AMBULANCIA

pc 1,00  0,0000   89,404 89,40

40 FILTRO OLEO P/VEÍC RENAULT MASTER AMBULANCIA pc 1,00  0,0000 46,4901 46,49

41 FILTRO COMBUSTIVEL P/VEÍC RENAULT MASTER
AMBULANCIA

pc 1,00  0,0000 32,9383 32,94

42 FILTRO AR P/VEÍC RENAULT MASTER AMBULANCIA pc 1,00  0,0000 52,7013 52,70

43 PASTILHAS TRASEIRAS P/VEÍC RENAULT MASTER
AMBULANCIA

jg 1,00  0,0000   89,404 89,40

44 PASTILHAS DIANTEIRAS P/VEÍC RENAULT MASTER
AMBULANCIA

jg 1,00  0,0000 98,8149 98,81

45 MANGA DE EIXO P/VEÍC RENAULT MASTER AMBULANCIA pc 1,00  0,0000 102,3911 102,39

46 SERVIÇO MECANICO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO
SISTEMA DE FREIO, DIREÇÃO, SUSPENSÃO, PARTE
RODANTE E TROCA DE FILTROS DO VEICULO RENAULT
MASTER AMBULANCIA PLACAS MEC 7757

serv 1,00  0,0000 207,0408 207,04

Total do Fornecedor: 2.700,00

Total Geral: 12.450,00

Quilombo,   18   de  Julho   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------


